СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  КИРЗИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Второй  (внеочередной) сессии
[bookmark: _GoBack]30.10. 2015                                                                                                            №  7

Об утверждении Положения  счетной комиссии
Совета  депутатов  Кирзинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

В соответствии  с  Уставом  Кирзинского сельсовета  Ордынского  района  Новосибирской области  и  Регламентом  Совета  депутатов  Кирзинского сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение  счетной комиссии Совета  депутатов  Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (Приложение   № 1).
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом  издании  Кирзинского  сельсовета  Ордынского  района  Новосибирской  области  «Кирзинский  вестник».
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя Совета депутатов   Е.А.Кичигину.

Заместитель  председателя  Совета депутатов
Кирзинского  сельсовета
Ордынского  района
Новосибирской области                                                                          А.М.Сорокин

Новосибирская  область
Ордынский  район
село Кирза
30.10.2015  г.
№ 2

Приложение № 1
к решению  № 7
2 (вн)  сессии Совета депутатов
Кирзинского  сельсовета

Положение
о  счетной комиссии  Совета  депутатов  Кирзинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

1. Счетная  комиссия  Совета  депутатов  Кирзинского  сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области  образуется  на  первой  сессии  решением  Совета.
2. Срок  полномочий  счетной  комиссии  равен  сроку  полномочий  Совета  депутатов.
3. В состав  счетной  комиссии  входят  3  депутата, не  могут  входить  в  состав  комиссии  депутаты, чьи  кандидатуру  выдвинуты  на  выборные  должности.
4. Заседание  счетной комиссии  правомочно, если  на нем  присутствует  более  половины  её  членов.  Заседание  счетной  комиссии  протоколируется  и  подписывается  председателем  и  секретарем счетной  комиссии.
5. Счетная  комиссия  избирает  из  своего  состава  председателя  и  секретаря. Решение  об  избрании  принимается  большинством  голосов  от    установленного  числа  членов  комиссии.
6. Счетная   комиссия  осуществляет  подсчет  голосов  «За», «Против», «Воздержался»  при  открытом  голосовании, которое  проводится  простым  поднятием  руки.  Результаты  голосования  председатель  счетной  комиссии  доводит  до  председателя  Совета  депутатов.
7. Открытое  поименное  голосование  проводится  с использованием  списка  Совета  депутатов  Кирзинского  сельсовета, в котором  в ходе  голосования  указывается  волеизъявление депутата:  «За», «Против».
8. При  проведении  тайного  голосования  используются  бюллетени  установленной  формы (приложение  №1, )  по выборам  должностного  лица;  по  проекту  решения.
9. Бюллетени  для  тайного  голосования  содержат  необходимую  информацию: фамилии  кандидатов  на  выборную  должность  располагаются  в   алфавитном  порядке, должность  на момент  избрания; по  проекту  решения -  полное  наименование  вопроса.
10. Счетная  комиссия определяет  время, место  и порядок  голосования, а также  определяет  итого  голосования.
11. О результатах  тайного  голосования  счетная  комиссия  составляет  протокол, в котором  вносятся  следующие  данные:
-  наименование  должности, на которую  проводится  избрание, либо  наименование  проекта  решения, по  которому  проводится  голосование;
-   дата  проведения  голосования;
-  фамилия, имя  и отчество  кандидатов, внесенных  в бюллетени;
-  число  изготовленных  бюллетеней;
-  число  выданных  бюллетеней;
- число  бюллетеней, обнаруженных  в ящике  для  голосования;
-  число  действительных  бюллетеней;
-  число  недействительных  бюллетеней;
-  число  голосов  поданных  «За»  и «Против»  кандидата  (каждого  кандидата, если  в  бюллетень  включено  два  и более  кандидатов); (Приложение № 2).
12. Протокол  счетной  комиссии  о результатах  голосования  подписывается  всеми  её членами.
13.  Счетная  комиссия  обязана  создать  условия  депутатам  для  тайной  подачи  голосов.